nostris. E< que v<is scripsLstis ei super hoc, intelleximus

diligenter. Cum autem dictus Gondicaluus de beneplacito

uostro rescribat vobis in premissis, |>r<>|>rerea volumus et

placet nobis, ut vos liabeatis cii'ca hoc, prout dictus (iomli-

caluus vobis siguificat per suam rescriptivam litteram supra-

dictam. Et certificetis nos a!>s<|iie mora iuxta continenciam

litters antedicte. Dat. Valentie nt supra.

Reg. 336 f. 61. Vorher oHigps Datam. Der Kanzler war i« Vienne.

199. Jayme II. an Johaniies Burgnndi: Empfang seines

Schreibens iiber den Tod der deutschen Kbnigin, init dein

Angebot, fiir eine Ehe Heinrichs VII. init einer seiner Tiichter

zu wirken. Loh und Dank fur seinen Eifer fiir den Kiinig.

Jayine hat den auf dein allgemeinen Konzil weilenden Bischof

von Valencia uin seinen Rat in dieser Sache gefragt, eine

Antwort noch nicht erhalten. Valencia 1312 Marz 29.

Jacobus etc. <lilect<> consiliario su<> Johanni Burgundi

sacriste Maioricensi etc. Literam vestrani recepimus, quam
misistis nobis intimando vos intellexisse, <[u<xl uxor regis

Alamannie, in Romanum imperatoreui electi, diem uuper

clauserat extremum. <^u<> andito, sicut ille, qui ;ul nos et

regnum et honorem nostrnm vehementer afficimini et intenta

animi cogitacione semper n<>s in agendis cupitis successibus

prosperari votivis, cogitaveratis n<>l>is scribere, ut pensaremus,

an expediat unain de filiabus notris secum matrimonio collo-

care. Su|>er quo expressistis in ipsa vestra littera modos
satis cougruos. qui inveniri possent ad tractandum de matii-

monio supradicto. Et demum conclusistis in eadem litera,
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quod, si inter mittendos per nos pro premissis mmcios vos

esse vellimus, a
) paratus essetis in hoc et aliis prompto animo

regiis iussionibus obedire. 1
) Unde*tenorem pretacte vestre litere

plene tollentes, vobis taliter respondemus, quod tam e\ hiis

quam aliis pluribus pro certo cognovimus et cognoscimus,

vos bonoris nostri fore fervidum zelatorem, ob quod indubi-

tanter tenemus, quod circa nostra servicia, sicut fecistis

actenus, personam vestram lilienti animo non rnetuendo Laborum

honera poneretis. b
) Sane curam et diligenciam, quam habuistis

in signihVandis nobis premissis, plurimum comendantes, vos

scire volumus, nos ante recepcionem vestre litere, intellecto

nxoris prelibati regis obitu, quia super dicto matrimonio nobis

factum fuit verbum, scripsisse reverendo patri in Christo

episcopo Valentino, in Romana curia pro generali concilio

existenti, nostre voluntatis propositum circa matrimonium

supradictum, ut exinde episcopus idem tractet in partibus

ipsis, si et prout ei videbitur expedire sicque, cum super

liiis nondum a prefato episcopo responsum receperimus, non

possumus quo ad presens vobis circa premissa quicquam

cercius intimare . . . I>at. Valencie V. kalendas Aprilis anno

domini M°OCC°Xn .

Reg. 239 f. 233. Vgl. oben.

200. Kanzler Bischof Raimund von Valencia an Jayme II.:

Uber drohende Kriegsgefahr zwisehen den grossten christ-

lichen Fursten beriehten ihm die andem Konzilsgesandten.

Er bittel Jayme, der in vergangenen Tagen ein Schanspiel

«ler ganzen Welt gewesen, sich nicht einzumischen, seinem

Lande den Frieden zu bewahren und sieh fiir die Kampfe

mit den Sarracenen vorznbereiten. Vieiuie (1312) Miir/. 30.

Quam magna inter maiores christiane tidei principes,

procurante pacis inimico diabolo, occasio discordie noviter

suscitetur, discreti viri Petrus Boyl miles et Guillelmus Olomarii

iuris peritus consiliarii et in Romana curia vestri nuucii plenarie,

sicut credo, scribunt regie magestati. Ego tamen credens,

quod ab atraque vel altera parcium eritis requisiti, licet ad

199») So Keg. l>) So; ob statt ponetis?

199 ') U-h habe dieses Schreihen uiuht gefunden.
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cunsulenduiu Lnsufficiens, persone, domus et patrie ferventi

amore constrictus calamum eohibere aon valui, quin scriberem,

qnatenus princeps, quem Deus eloquencia, sapiencia ac rerum

experiencia predotavit et docuit, riam in hoc facto eligal

tuciorem, et, qui retroactis temporibus fuit spectaculum toti

mundo, alios absque sni et suorum Lmmixtione respiciat et se

ac gentes suas Ln pace custodiat Lnfra terminos terre sue

dicioni subiecte, ut. cum tempus advenerit, iu Dei servicio

contra Lnimicos fidei posset Sarracenicam gentem aggredi forti

nianu. Ibi non solum civitates et castra set spirituales adi-

piscuntur divicie, vires corporis roborantur et crescunt et

acquiritur regnum Dei. Mandel vestra regia magestas, quic-

quid placet; paratus sum in omnibus et per omnia obedire.

Dat. Vienne III. kalendas Aprilis.

CRD 11090. Or. Pap. Ssp. Die angedeuteten grossen christliehen Fiirsten

sind natiirlich Heinrich vn. und Kbnig Robert. Auf dem Riirken des Briefes

steht: responsum ; doch habe ich das Schreiben nicht.

201. Die Gesandten zum Vienner Konzil an Jayme II.: Be-

richt zuuachst iiber die Sendung Jolianus von Gravina durch

Koiiig Robert nacli Rom, angeblich zu Ehren der Kronung
Heinriclis VII.; Johanns vergehliehe Versuche, dnrch Sciarra